





報道関係各位

宮崎市 三菱地所株式会社 一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会

食と農に関する連携協定の締結について

宮崎市、三菱地所株式会社、一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会*は、食と農に関する産業成長支援に資する取組の検討を通じて、各3者にとって有益な価値創造に繋がる仕組みづくりを目指すに当たり、各3者の知見等を活用し、共同推進するため、連携協定を締結しました。

■連携協定の概要

締結日:令和4年9月26日

締結者:宮崎市、三菱地所株式会社、一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会 締結内容:

- (1) 宮崎市内並びに周辺地域の食と農に関する企業等の成長支援に関すること
- (2) 宮崎市内並びに周辺地域の食と農に関する産業人材の育成に関すること
- (3) 地域と都市の連携に関すること

本協定は、三菱地所株式会社が、地域を育む生産者と都市で暮らす生活者が相互に理解を 深め交流し合い、豊かな食や社会を構築する活動として始動した「めぐるめくプロジェクト」 において、2025年に竣工予定の「(仮称) 内神田一丁目計画」を拠点とした、食や農に関する 分野の企業活動支援及び交流促進のためのビジネス・産業支援の取り組みに先立ち、同プロ ジェクトの活動を推進する最初の自治体として、宮崎市と連携協定を締結したものです。

宮崎市は、地域の生産者や加工者等の発掘に係る情報提供や食農イベント開催に対する後援などに取り組む予定です。

※一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会について

通称:エコッツェリア協会。2007年設立。会社でも自宅でもない第3の場所「3×3Lab Future」を拠点として、「経済」「環境」「社会」をテーマに大手町・丸の内・有楽町(大丸有)地区のまちづくりを推進。大丸有地区に集う企業・就業者のコミュニティ形成や、次世代のサステイナブルな社会の実現に向けて、未来につなぐ持続可能なビジネス創発に取り組んでいる。

【お問い合わせ先】

- ●宮崎市 企画財政部 都市戦略課 公民連携推進室 0985-44-2803
- ●三菱地所株式会社 03-3287-5200
- ●一般社団法人大丸有環境共生型まちづくり推進協会 03-6266-9400